
ГЛАВА СЕВЕРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2026 с.Северное № 17

О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения культуры 
«Культурно-досуговый центр» Северного района Новосибирской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации от 
30.11.1994 №51-ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 
№ 145-ФЗ, Федеральным законом от 20.03.2025 N ЗЗ-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
законом Новосибирской области от 03.04.2025 № 574-03 «Об объединении 
муниципальных образований, входящих в состав Северного муниципального 
района Новосибирской области, решением Совета депутатов Северного 
муниципального округа от 24.09.2025 №22 «О правопреемстве органов местного 
самоуправления вновь образованного муниципального образования Северный 
муниципальный округ Новосибирской области», руководствуясь Уставом 
Северного муниципального округа Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального казенного 

учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Северного района 
Новосибирской области, утвержденный постановлением Главы Северного района 
Новосибирской области от 19.12.2011 № 89 «Об утверждении Устава 
муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» 
Северного района Новосибирской области.

2. Директору муниципального казенного учреждения культуры «Культурно­
досуговый центр» Северного района Новосибирской области (далее - 
организация) Хлопотовой Н.А.:

2.1. Обеспечить государственную регистрацию изменений в Устава 
Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» 
Северного района Новосибирской области.

3 .Управлению делами администрации Северного муниципального округа 
Новосибирской области (Гламаздин С.В.) опубликовать настоящее постановление 
в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного



муниципального округа «Северный Вестник».
4 . Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования.

^ЗПЬЙ^Глава Северного муниципального округ 
Новосибирской области С.В. Коростелев


